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Dansk statsborgerskab må ikke blive et 
samlebåndsprodukt, der uddeles til tusinder af 
ansøgere. Dansk statsborgerskab er en værdifuld 
gave, der kun bør tildeles til en snæver kreds af 
mennesker, der hævet over al tvivl bestræber sig 
for at leve i harmoni med og til gavn for det dan- 
ske samfund. Ethvert samfund må væme og be- 
skytte sig selv. Ét af midlerne hertil er at udvise 
den største forsigtighed med tildeling af 
statsborgerskab til fremmede. Det er et alminde- 
lig anerkendt princip overalt i verden. Men i 
Danmark er udviklingen ved at løbe helt af spo- 
ret. 

De seneste år har været kendetegnet af en 
stærkt accelererende indvandring og væsentlig 
stigning i antallet af tildelte statsborgerskaber 
uden hensyn til, at dette er klart stridende mod 
den danske befolknings ønsker og uden nævne- 
værdige sammenhængende overvejelser om de 
økonomiske, sociale og kulturelle konsekvenser 
i samfundet. 

Der er imidlertid ingen tvivl om, at der er et 
stort og voksende befolkningskrav om, at udlæn- 
dingelovgivningen underkastes nogle væsentli- 
ge stramninger. Det er ikke i det lange løb 
acceptabelt, at regeringen og det politiske etab- 
lissement er i opposition til et befolkningsflertal. 
Vedtagelsen af disse ændringsforslag vil sam- 
men med andre vigtige ændringsforslag betyde 
en tiltrængt styrkelse af betingelserne for opnå- 
else af dansk statsborgerskab. 

Ændringsforslagene omfatter 181 personer. 

Til nr. 2 og 18 

Ansøgeme foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de pågældende har begået personfarlig krimina- 
litet af alvorligere karakter. Her tænkes på f.eks. 
grov vold, grove sædelighedsforbrydelser, drab 
og drabsforsøg samt alvorlig narko- eller økono- 
misk kriminalitet. Det Konservative Folkeparti 
er af den opfattelse, at man bør være udelukket 
fra at opnå dansk statsborgerskab, hvis man har 
begået den type kriminalitet, også selv om man 
har haft en lang karensperiode. 

Til nr. 3 

Ansøgeme foreslås udtaget af lovforslaget, 
idet Venstre i forbindelse med Indfødsretsudval- 
gets behandling af de pågældende ansøgeres 
konkrete sager har konstateret, at ansøgeme har 

begået kriminalitet af en karakter, som Venstre 
finder uacceptabel. Venstre har dog også i udval- 
get stemt imod de pågældende ansøgeres opta- 
gelse på lovforslaget. 

Til nr. 4 og 13 

Ændringsforslagene går ud på, at personer, 
som under deres ophold her i landet har overtrådt 
straffeloven eller særlovgivningen, efter for- 
slagsstillernes opfattelse ikke skal præmieres 
med tildeling af dansk indfødsret. Dette syns- 
punkt skal væsentligst ses som et led i en præ- 
ventiv indsats mod den stigende kriminalitet i 
samfundet. 

For personer, der kommer som gæster i det 
danske samfund, er der absolut ingen undskyld- 
ninger for at overtræde landets love, især straffe- 
loven. Nok overtræder danskere straffeloven, 
men gæster i landet skal ikke belønnes med ind- 
fødsret, når de ikke vil respektere landets love. 
Hvis Folketinget sender et signal til alle udlæn- 
dinge verden over om, at såfremt man ønsker 
indfødsret i Danmark, må man holde sig på måt- 
ten og overholde landets love, her ikke mindst 
straffeloven, vil det virke præventivt. 

Ændringsforslagene omfatter 73 personer. 

Til nr. 5 

Ansøgerne foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de ikke på nuværende tidspunkt opfylder de ge- 
nerelle krav, som Folketinget har fastsat for na- 
turalisation. 

Til nr. 6 

Ansøgeme foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de pågældende ikke opfylder kravet om at kunne 
deltage ubesværet i en almindelig samtale på 
dansk uden brug af omskrivninger eller andre 
sprog og med den accent, som er naturlig. 

Det Konservative Folkeparti mener ikke, at 
det forhold, at man er over 65 år og har opholdt 
sig i Danmark i mindst 15 år, er en tilstrækkelig 
begrundelse for at se bort fra sprogkravet, med- 
mindre der er en særlig lægelig begrundelse for 
dette. 

Til nr. 7, 10, 15 og 17 

De nævnte bipersoner foreslås udtaget af lov- 
forslaget, da de pågældende ikke på nuværende 


